MUNICIPIO DE CUAPIAXTLA TLAXCALA

ESTADC DE FLUJOS DE EFECTIVO

Del 1 de Enerc al 31 de Diciembre de 202«

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORT, DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS

PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

INGRESOS P/VENTAS D/BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSF. ASIG. SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

1,221,715.70
13,312.94
0.00

0.00
70,800,925.87
0.00

0.00
49,537,688.70
26,558,822.02
4,989,983.60
13,754,747.15

£1,096,631.23
952,285.41
0.00

0.00
1,730,721.46
180,991.68
55, 000,00
0.00
78,124,377.68
53,255.,00
0.00
46,147,172.40
26, 497,805,02
5,268,835.13
12,749,435.06

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 0.00 0.00
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 0.00 0.00
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIQNES 563,649.53 80,392.40
AYUDAS SOCIALES 3,132,421,24 1,550,704.79
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 0.00 0.00
Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 538,065.16 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 0,00 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE OPERACION

23,661,193.36 34,949,458.83
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MUNICIPIO DE CUAPIAXTLA TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 y 2022

(Cifras en pesos)

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS CRI{GENES DE INVERSION

APLICACION 22,
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 21,

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -22,

ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN 46,
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTQ 46,
APLICACION 47,
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 47,
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -1,

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
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0.00
432,015.43
722,427.34

709,588.08
0.00
432,015.43

229,369,93
0.00
0.00
0.00
229,369.93
$62,551.07
0.00
0.00
0.00
562,551.07
333,181.14

0.00

0.00
0.00
32,142,501.34
31,205,273.37

937,227.97
0.00
-32,142,501.34

16,413,434,42
0.00

0.00

0.00
16,413,434.42
16,366,990.44
0.00

0.00

0.00
16,368,990.44
44,443.98




MUNICIPIO DE CUAPIAXTLA TLAXCALA A 0011
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Del 1 de Enexo al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
{Cifras en pesos)

Concepto 2023 2022

Incremento/Disminucidén Neta en el -104,003.21 2,851,401.47
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 3,491,688,20 640,286.73
Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 3,387,684.99 3,491,688.20
Final del Ejercicio
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